
CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES 
Y CONCILIACIÓN
Dirección General de Personas con Discapacidad e 
Inclusión

Provincia Hombre Mujer Suma Total
ALMERÍA 20.753 22.350 43.103
CÁDIZ 57.160 49.784 106.944
CÓRDOBA 26.052 22.570 48.622
GRANADA 29.728 26.063 55.791
HUELVA 21.004 20.809 41.813
JAÉN 25.195 21.936 47.131
MÁLAGA 57.023 60.599 117.622
SEVILLA 61.748 55.735 117.483

Suma Total 298.663 279.846 578.509



CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES 
Y CONCILIACIÓN
Dirección General de Personas con Discapacidad e 
Inclusión

33 a 64 65 a 74 75 a 100
Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 13.383 12.743 26.126 4.073 5.417 9.490 3.297 4.190 7.487 43.103
CÁDIZ 37.769 29.434 67.203 11.391 11.620 23.011 8.000 8.730 16.730 106.944

CÓRDOBA 16.131 12.603 28.734 5.846 5.621 11.467 4.075 4.346 8.421 48.622
GRANADA 17.882 14.280 32.162 6.824 6.668 13.492 5.022 5.115 10.137 55.791
HUELVA 13.696 12.621 26.317 4.570 4.943 9.513 2.738 3.245 5.983 41.813

JAÉN 18.116 14.420 32.536 4.129 4.269 8.398 2.950 3.247 6.197 47.131
MÁLAGA 34.585 33.051 67.636 13.601 17.094 30.695 8.837 10.454 19.291 117.622
SEVILLA 37.097 30.712 67.809 13.701 12.829 26.530 10.950 12.194 23.144 117.483

Suma Total 188.659 159.864 348.523 64.135 68.461 132.596 45.869 51.521 97.390 578.509
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CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES 
Y CONCILIACIÓN
Dirección General de Personas con Discapacidad e 
Inclusión

0-15 años 16-64 años 65+ años
Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 1.364 641 2.005 11.979 9.254 21.233 7.410 12.455 19.865 43.103

CÁDIZ 2.741 1.254 3.995 33.213 25.385 58.598 21.206 23.145 44.351 106.944
CÓRDOBA 2.004 828 2.832 14.972 11.001 25.973 9.076 10.741 19.817 48.622

GRANADA 1.794 938 2.732 16.669 12.585 29.254 11.265 12.540 23.805 55.791
HUELVA 1.137 500 1.637 11.854 10.092 21.946 8.013 10.217 18.230 41.813
JAÉN 1.169 576 1.745 15.076 11.480 26.556 8.950 9.880 18.830 47.131

MÁLAGA 3.033 1.367 4.400 31.592 27.941 59.533 22.398 31.291 53.689 117.622
SEVILLA 5.136 2.291 7.427 36.997 27.115 64.112 19.615 26.329 45.944 117.483

Suma Total 18.378 8.395 26.773 172.352 134.853 307.205 107.933 136.598 244.531 578.509

Total 0-
15 años

Total 16-
64 años

Total 65+ 
años

Suma 
Total



CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES 
Y CONCILIACIÓN
Dirección General de Personas con Discapacidad e 
Inclusión

1. FISICA 2. PSIQUICA 3. SENSORIAL 4. MIXTA

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 8.958 10.718 19.676 4.528 3.170 7.698 2.080 2.460 4.540 5.187 6.002 11.189 43.103

CÁDIZ 23.488 20.619 44.107 11.785 8.325 20.110 5.189 5.167 10.356 16.698 15.673 32.371 106.944

CÓRDOBA 9.179 7.736 16.915 7.920 5.816 13.736 2.369 2.560 4.929 6.584 6.458 13.042 48.622

GRANADA 12.763 10.695 23.458 6.316 4.187 10.503 2.338 2.537 4.875 8.311 8.644 16.955 55.791

HUELVA 8.803 8.690 17.493 4.336 3.065 7.401 1.609 1.789 3.398 6.256 7.265 13.521 41.813

JAÉN 11.740 8.721 20.461 3.904 2.593 6.497 2.305 2.444 4.749 7.246 8.178 15.424 47.131

MÁLAGA 24.553 25.521 50.074 11.973 8.070 20.043 4.249 4.489 8.738 16.248 22.519 38.767 117.622

SEVILLA 21.768 20.500 42.268 19.300 13.400 32.700 5.707 6.471 12.178 14.973 15.364 30.337 117.483

Suma Total 121.252 113.200 234.452 70.062 48.626 118.688 25.846 27.917 53.763 81.503 90.103 171.606 578.509
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